
1 
181_18_IH 

SMLOUVA O DÍLO č. 17/14/2329/18 
 

uzavřená v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi 

následujícími stranami: 

 

Zhotovitel:  

Local Energies, a.s. 

třída 3. května 1173, 763 02  Zlín – Malenovice 

IČ:  479 16 389 

DIČ: CZ479 16 389 

zast.: JUDr. Robert Vinický, předseda představenstva 

 Ing. David Šafář, člen představenstva 

Bankovní spojení: KB, a. s. pobočka Zlín, číslo účtu: 24007661/0100 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1018.  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Objednatel:   

Město Třebíč   

Sídlo: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč  

Zastoupen: Ing. Marií Černou, místostarostkou města  

IČ : 00290629  

DIČ : CZ00290629  

Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč 

Číslo účtu: 329711/0100  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

T a k t o : 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.  Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede na svůj náklad a nebezpečí, a to způsobem, v 

rozsahu a za podmínek dále dohodnutých, dílo vymezené v dalších ustanoveních této smlouvy a 

takto zhotovené dílo předá objednateli.  

 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dohodnutou součinnost, dokončené dílo převzít a 

zaplatit cenu dohodnutou za jeho provedení. 

 

II. 

Předmět díla 

1.  Předmětem díla je „Instalace inteligentního systému detekce vozidel na parkovišti v Třebíči, 

Komenského náměstí“. 

 

2.  Dílo sestává z následujících dílčích částí: 

2.1. Část A) – detekční systém:  

Detekční systém sestává s centrální řídící jednotky připojené jednak do internetu a také 

k distribuční síti (230V) do které jsou kabelově připojeny jednotlivé větve kabelových 

detektorů SPINWIRE a jedna krátká větev světelné signalizace SPINLIGHT. Výstupem 

detekčního zařízení jsou informace v otevřeném, tzv. „OPEN DATA“ formátu, ke kterému 

Zhotovitel předá příslušnou dokumentaci. Instalace detekčního zařízení si vyžádá stavební 

práce spojené s pokládkou zařízení do povrchu parkoviště a potřebný materiál, zejména 



2 
181_18_IH 

propojovací kabely, písek, asfaltovou směs a nástřik závěrečného vodorovného dopravního 

značení.  

2.2. Část B) – vizualizace dějů na parkovišti:  

Zpracované informace, které vycházejí z detekčního systému, jsou v rámci zakázky dále 

vizualizována v: 

a) Proměnném dopravním značení (značka s displejem a GSM modemem), a  

b) Softwarové aplikaci na adrese www.spinpark.cz . 

 

Součástí této části díla je rovněž dodávka proměnného dopravního značení, které ukazuje, 

kolik je volných míst na parkovišti, včetně instalace na předem definovaném místě dle 

dokumentace, která tvoří přílohu č. 1b této smlouvy. Instalace proběhne v součinnosti se 

zástupci obce. 

V rámci této části díla Zhotovitel rovněž zajistí vizualizaci informací, zejména počtu volných 

parkovacích stání ve webové aplikaci www.spinpark.cz. 
 

2.3. Část C) – integrace parkovacího automatu a platební aplikace: 

Tato část díla umožňuje uhradit parkovné pomocí on-line platební metody, která je součástí 

platební aplikace pro mobilní telefony. Zahrnuje tři dílčí, na sebe navazující, části: 

a) vytvoření SW pro komunikaci mezi parkovacím automatem a aplikací tak, aby byly 

k dispozici ucelené informace,  

b) úprava parkovacího automatu, a  

c) vytvoření platební aplikace v základním grafickém a funkčním provedení navrženém 

zhotovitelem (případné další grafické a jiné úpravy aplikace nejsou součástí díla dle této 

smlouvy). 

  

2.4. Součástí díla není poskytování služeb, zajišťujících provoz zařízení platební aplikace, dohled 

nad systémy ani volitelné úpravy IT části. Tyto služby, vč. cenových aj. podmínek jejich 

poskytování sjedná objednatel samostatnou smlouvou s příslušným provozovatelem systému 

platební aplikace. Objednatel je srozuměn s tím, že součástí každé platby zákazníka při využití 

platební aplikace bude i příslušná platba / poplatek za služby provozovatele zařízení platební 

aplikace, a že takový poplatek bude příjmem provozovatele aplikace. 

 

3.  Rozsah díla je dán: 

3.1. dokumentací s názvem „Třebíč, ul. Komenského nám, Parkoviště spinware“ ze září 2017, která 

tvoří přílohu č.1a této smlouvy a doplňující dokumentace s názvem „TŘEBÍČ, UL. 

KOMENSKÉHO NÁM.PARKOVIŠTĚ SPINWARE DOPLŇUJÍCÍ DOKUMENTACE 

(SIGNALIZACE, INFORMAČNÍ SYSTÉM)“, která tvoří přílohu č. 1b této smlouvy.  

3.2. nabídkou, která je přílohou č. 2 této smlouvy.  

 

4. Součástí díla také je: 

4.1. doprava zařízení a materiálu, nezbytného pro realizaci díla, 

4.2.  provedení předepsaných zkoušek dle ČSN, 

4.3. dodávka dodavatelské dokumentace,  

4.4. organizace dopravních omezení na staveništi.  

 

5. Dílo bude provedeno v lokalitě: Třebíč, Komenského náměstí, parkoviště SPINWIRE, 

pozemky par.č. 280,  k.ú. 769738 - Třebíč, obec Třebíč, 

pozemky par.č. 280,  k.ú. 769738 - Třebíč, obec Třebíč, 

pozemky par.č. 285/1,  k.ú. 769738 - Třebíč, obec Třebíč, 

pozemky par.č. 324/1,  k.ú. 769738- Třebíč, obec Třebíč, 

pozemky par.č. 1461/37,  k.ú. 769738 - Třebíč, obec Třebíč, 

pozemky par.č. 1465/2,  k.ú. 769738 - Třebíč, obec Třebíč, 

pozemky par.č. 1461/38,  k.ú. 769738 - Třebíč, obec Třebíč, 

vše ve vlastnictví Města Třebíče, Karlovo nám. 104/55, Vnitřní Město, 67401 Třebíč  

 

http://www.spinpark.cz/
http://www.spinpark.cz/


3 
181_18_IH 

 

 

III. 

Termíny plnění 

1. Zhotovitel zhotoví a dodá dílo v následujících termínech: 

1.1. Část A) – detekční systém:     od 16.10. do 31.10.2018,  

1.2. Část B) – vizualizace dějů na parkovišti    od 16.10. do 15.11.2018, 

1.3. Část C) – integrace parkovacího automatu a platební aplikace od 16.11. do 15.12.2018. 

 

Uvedené termíny plnění jsou platné za předpokladu uzavření této smlouvy dne 31.8.2018. Pokud 

dojde k uzavření této smlouvy později, termíny plnění se o toto prodlení prodlužují. 

 

2. Dodržení termínů dohodnutých ve smlouvě závisí na poskytnutí řádné a včasné součinnosti 

objednatele. 

 

3. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, 

opomenutím případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc), může být v případě vzájemné 

dohody smluvních stran posunut nejzazší termín dokončení díla. V případě prodloužení termínu 

dokončení díla musí být uzavřen dodatek k této smlouvě.  

 

4. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli místo provádění díla ve stavu způsobilém pro provádění 

díla nejpozději do dvou (2) pracovních dnů předcházejících dni zahájení provádění díla dle článku 

III. odst. 1. Shora. Objednatel je zejména povinen sám a na své náklady zajistit stavební 

připravenost, a vč. dodávky příslušných médíí, tak, aby bylo možno dílo provést. Objednatel je 

rovněž povinen odsouhlasit zhotoviteli rozměry a způsob členění jednotlivých parkovacích míst 

v lokalitě a také konečný design proměnného dopravního značení, a to nejpozději 5 pracovních 

dnů od předložení podkladů od zhotovitele.    

 

IV. 

Cena díla 

1.  Cena díla vymezeného touto smlouvou je stanovená na základě dohody smluvních stran a činí: 

1.1. Část A) – detekční systém: 989 352 ,-Kč (slovy: devětsetosmdesátdevět tisíc třistapadesátdva  

korun českých), bez DPH  

1.2. Část B) – vizualizace dějů na parkovišti: 181 500 ,-Kč  (slovy: jednostoosmdesátjedentisíc 

pětset korun českých) bez DPH 

1.3. Část C) – integrace parkovacího automatu a platební aplikace: 160 000 ,-Kč (slovy:  

jednostošedesát tisíc korun českých) bez DPH. 

 

Celkem tedy: 1 330 852 ,-Kč (slovy: jeden milion třistatřicetři tisíce osmsetpadesátdvě koruny 

české) bez DPH. K ceně bude připočteno DPH dle platných právních předpisů.  

 

2. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný 

vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů 

české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady 

související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním 

podmínek zadávacího řízení. 

 

3. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena 

neměnná až do doby skutečného ukončení díla. 

 

4. Cenu lze změnit pouze v případě, že: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 

b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla, 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je 

nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 



4 
181_18_IH 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace 

 

5. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen dodatek. V 

takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti, které budou součástí víceprací.  

 

6. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly 

předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty. 

 

7. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány 

(méněpráce) a tedy nebudou provedeny. Případné méněpráce musí být objednatelem odsouhlaseny 

a musí o nich být uzavřen dodatek. 

 

8. Změna rozsahu díla může být provedena jen na základě písemné dohody stran.  

 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Úhrada ceny díla bude probíhat na základě daňového dokladu - faktury, vystavené zhotovitelem. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po předání příslušné části díla. Den předání příslušné 

části díla je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. V pochybnostech se má za to, že faktura byla 

doručena 10. den ode dne jejího odeslání zhotovitelem objednateli. Fakturu odešle zhotovitel 

objednateli do 7 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

2. Fakturace tedy bude probíhat dle níže uvedeného harmonogramu: 

 

Část díla Výše platby Splatnost 
Část A) – detekční systém 989 352 + DPH do 21.11.2018 
Část B) – vizualizace dějů na 

parkovišti 
181 500 + DPH do 06.12.2018 

Část C) – integrace parkovacího 

automatu a platební aplikace 
160 000 + DPH do 31.12.2018 

 

 

3. Faktura bude obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, 

daňového dokladu dle příslušných ustanovení zákona 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a 

náležitosti obchodní listiny dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

4. Platby ceny za dílo budou hrazeny bezhotovostním převodem na číslo bankovního účtu 

zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy, které je příslušným správcem daně zveřejněno 

způsobem umožňujícím dálkový přístup v registru plátců (podle § 98 zákona o DPH), a které je 

také uvedeno na daňovém dokladu. Případnou změnu údajů v registraci plátce k dani z přidané 

hodnoty v průběhu platnosti smlouvy je prodávající povinen neprodleně oznámit kupujícímu. 

 

5. Každá platba ve prospěch zhotovitele se považuje za uhrazenou dnem připsání fakturované částky 

na účet zhotovitele u peněžního ústavu uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

VI. 

Podmínky provádění díla 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést Dílo samostatně, na svůj náklad a na své nebezpečí, s potřebnou 

odbornou péčí a v souladu s příslušnými právními předpisy, technickými normami a ujednáními a 

přílohami této smlouvy tak, aby dílo mělo vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, případně obvyklé. 

Zhotovitel je oprávněn provést dílo prostřednictvím subdodavatelů.  

 

2.  Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla. V případě, že se způsobem provádění 

díla nebude souhlasit, oznámí to písemně zhotoviteli (postačí zápis ve stavebním deníku). Práce, 



5 
181_18_IH 

které vykazují již v průběhu jejich provádění nedostatky anebo závady, je zhotovitel povinen na 

vyzvání objednatele bez zbytečného odkladu napravit. 

 

3.  Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dohodnutou součinnost, dokončené dílo a činnosti 

převzít a zaplatit dohodnutou cenu za provedení díla. Objednatel odpovídá za to, že poklady a 

doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez právních vad a neporušují zejména práva 

třetích osob. Smluvní strany tímto sjednávají jako osoby kontaktní v technických záležitostech 

této smlouvy: 
 

- na straně objednatele: Lubomír Křivánek, tel: 734430583, a Tomáš Nepivoda, tel.: 

734430839 

- na straně zhotovitele: Bc. Aleš Kratina, tel: 725948844, e-mail: a.kratina@trebic.cz 
 

4.  Zhotovitel se zavazuje, že Dílo nebude mít žádné právní nedostatky (vč. případného porušení 

práv třetích osob z titulu duševního vlastnictví těchto osob).  

 

5.  Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli tuto dohodnutou součinnost:  

- Objednatel poskytne bezplatně zhotoviteli zdroje vody, el. energie, místo pro uskladnění 

materiálu. 

- součinnost při organizaci a zveřejnění dopravních omezení.  

 

6.  Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatém místě provádění díla na svůj náklad pořádek a 

čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.  

 

7.  Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod. 

 

8.  Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a 

řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 

9.  Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na 

pracovišti.  

 

10.  V případě nepřítomnosti na místě provádění díla je zhotovitel povinen místo provádění díla 

zabezpečit tak, aby nemohlo dojít k úrazu třetích osob. 

 

11.  Zhotovitel nebude bez souhlasu používat zařízení objednatele a naopak. 

 

12.  Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu jiných osob 

než zaměstnanců zhotovitele na místě provádění díla a objednatel je oprávněn v odůvodněných 

případech tento pohyb omezit nebo vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky 

případných podzhotovitelů a jejich zaměstnanců a na všechny ostatní fyzické osoby, jejichž 

pohyb na místě provádění díla zhotovitel vyžaduje. 

 

13.  Zhotovitel vyklidí místo provádění díla do 5 dnů po předání a převzetí celého díla objednatelem. 

Za vyklizené se považuje místo provádění díla zbavené všech odpadů a nečistot a uvedené do 

stavu předpokládaného projektovou dokumentací a dohodou stran, jinak do stavu původního. 

 

14.  Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že budou práce na místě provádění díla přerušeny, zajistí 

zhotovitel ochranu díla před poškozením klimatickými vlivy. V případě, že tyto škody vzniknou, 

je zhotovitel povinen je v plném rozsahu odstranit na vlastní náklady. 

 

VII. 

Předání a převzetí díla 

1. Dílo bude předáváno po částech, tj samostatně: (i) Část A) – detekční systém, (ii) Část B) – 



6 
181_18_IH 

vizualizace dějů na parkovišti, (iii) Část C) – integrace parkovacího automatu a platební aplikace. 

Hovoří-li se v této smlouvě o dále předání díla, rozumí se tím předání / převzetí příslušné části 

díla. 

2. Zkoušky před dokončením: Pro ověření úplnosti a komplexnosti příslušné části díla budou 

zhotovitelem provedeny dále uvedené zkoušky a kontroly: 

 

2.1. Individuální zkoušky: jde o provedení stanovených zkoušek každého jednotlivého zařízení, 

které je součástí Díla a které provádí Zhotovitel v rozsahu nutném k prověření úplnosti a 

správnosti montáže dle platné technické dokumentace. O provedení každé individuální 

zkoušky vystaví Zhotovitel protokol, který předloží ke kontrole a odsouhlasení Objednateli.  

2.2. Komplexní vyzkoušení Díla je vyzkoušení, kterým Zhotovitel prokazuje kvalitu, parametry a 

schopnost bezpečného a spolehlivého provozu příslušné části díla v běžném provozním režimu 

po dobu 10 kalendářních dnů. Komplexní vyzkoušení zahájí Zhotovitel poté, co dokončil dílo 

a všechny individuální zkoušky díla s výsledkem „úspěšně“. O ukončení komplexního 

vyzkoušení vystaví zhotovitel písemný protokol, který předloží ke kontrole a odsouhlasení 

objednateli. Po úspěšném komplexním vyzkoušení bude následovat předání a převzetí části 

díla Objednatelem. 

 

3. Dílo (příslušná část) je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo se považuje za dokončené, 

pokud:  

3.1. bylo provedeno řádně a včas dle podmínek této smlouvy, tj. zejména jsou-li řádně realizovány 

všechny dodávky, práce a služby, z nichž dílo (přísl. část) dle této smlouvy (a jejich příloh) 

sestává a za předpokladu, že všechny zkoušky předpokládané povahou díla byly úspěšné; a  

3.2. komplexní vyzkoušení Díla bylo úspěšně provedeno a ukončeno. Dílo je dokončeno i 

v případě, pokud vykazuje pouze drobné vady a nedodělky, které samy o sobě a ani ve spojení 

s jinými nebrání užívání díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezují, a současně 

drobné vady a nedodělky nebránící převzetí díla nejsou v rozporu s obecně závaznými 

právními předpisy a příslušnými technickými normami (dále „Drobné vady a nedodělky“). 

 

4. Objednatel je povinen dokončené dílo (tj. příslušnou část) převzít. Drobné vady a nedodělky 

nepředstavují důvod pro odmítnutí objednatele převzít dílo. Tyto vady a nedodělky budou 

odstraněny v technicky odůvodněné lhůtě dohodnuté mezi oběma stranami. Jejich seznam, včetně 

termínů a způsobu odstranění bude uveden v Protokolu o předání a převzetí díla. Objednatel 

není rovněž oprávněn odmítnout převzít dílo (tj. příslušnou část) pro závady, jejichž původ je ve 

věcech nebo službách, které zajišťoval a předal objednatel zhotoviteli k provedení díla a přes 

písemné upozornění zhotovitele objednatel trval na provedení díla s použitím těchto věcí nebo 

služeb. 

  

5. Dílo je předáno, když smluvní strany podepíší Protokol o předání a převzetí díla. Platí, že dílo je 

předáno rovněž tehdy, odmítne-li objednatel dokončené dílo převzít bez vážného důvodu, nebo se 

bez vážného důvodu nedostaví k převzetí díla, ač byl zhotovitelem v přiměřeném předstihu 

vyzván, a nebo se k návrhu protokolu o předání a převzetí nevyjádří (tj. nepotvrdí převzetí či jej 

neodmítne) bez vážného důvodu do 5 dnů od předložení návrhu protokolu zhotovitelem 

objednateli. V takové, případě platí, že objednatel dílo (tj. příslušnou část) převzal ke dni původně 

plánovaného termínu předání. 

 

6. Dnem předání díla je den podpisu protokolu o předání a převzetí díla (tj. příslušné části) zástupci 

obou smluvních stran, jakož i den, kdy platí, že je dílo předáno dle odst. 5  tohoto čl. VII smlouvy. 

 

7. Místem předání díla je místo provádění díla. Objednatel je povinen poskytnout součinnost 

k převzetí díla a pověřit oprávněnou osobu k převzetí díla. 

 

8. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu (tj. příslušné části) úplným zaplacením ceny díla (tj. 

příslušné části) zhotoviteli. 

 



7 
181_18_IH 

9. Nutnou podmínkou zajištění servisu a provozu předmětu díla je uzavření příslušných provozních 

smluv, a to buď ve stejném termínu jako tato smlouva, nebo nejpozději v den předání díla. Návrhy 

provozních smluv se Zhotovitel zavazuje předložit Objednateli společně s touto smlouvou o dílo. 

Seznam očekávaných provozních smluv je přílohou č. 3 – Seznam provozních smluv.  

 

VIII. 

Přechod nebezpečí škody na Díle 

1. Objednatel je povinen, dokud není předáno dílo a uhrazena smluvní cena, informovat zhotovitele 

neprodleně o prohlášení konkurzu na jeho osobu, o vstupu do likvidace nebo jím podaném návrhu 

na zahájení insolvenční řízení.  

 

2. Nebezpečí škody na díle přejde na objednatele dnem předání díla dle čl. VII. této smlouvy.   

 

IX. 

Odpovědnost za vady, záruka zhotovitele 

1. Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout nebo zajistit jeho prohlídku bezodkladně po 

předání předmětu díla.   

 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku 24 měsíců. Záruční doba dle této smlouvy začíná běžet 

dnem bezprostředně následujícím po podpisu protokolu o předání a převzetí (příslušné části) díla 

objednatelem.  

 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu běhu 

záruční doby vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, ustanoveními českých technických 

norem a smlouvou (či popřípadě vlastnosti obvyklé, nebyly-li vlastnosti stranami dohodnuty), dále 

za to, že nemá právní vady, je kompletní, a je použitelná k účelům sjednaným ve smlouvě.  

 

4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v době jejího předání objednateli. Za vady 

zjištěné po předání díla v průběhu záruční doby odpovídá zhotovitel, jestliže byly způsobeny 

zaviněným porušením jeho povinností. 

 

5. Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny použitím podkladů předaných mu ke 

zpracování objednatelem a jím určenými osobami v případě, že zhotovitel ani při vynaložení 

potřebné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit nebo na ně objednatele písemně 

upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené 

dodržením nevhodných příkazů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel tuto nevhodnost 

nemohl zjistit nebo na ně objednatele písemně upozornil a objednatel na jejich použití trval. 

Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé neodborným zacházením objednatele nebo třetích osob. 

Dále se záruka nevztahuje na vady díla v případě, že objednatel provede po předání díla na díle 

úpravy bez součinnosti zhotovitele a na vady vzniklé z důvodu mimořádné nepředvídatelné a 

nepřekonatelné překážce vzniklé nezávisle na vůli zhotovitele, zejména z důvodu vyšší moci (vis 

maior).  

 

6. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli do konce záruční doby, a to 

vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 dnů poté, kdy vady zjistil nebo při náležité 

pozornosti zjistil měl či mohl. Oznámení vady musí být zhotoviteli zasláno písemně doporučeným 

dopisem na adresu sídla zhotovitele, nebo elektronicky současně na e-mailové adresy 

info@localenergies.cz a krivanek@localenergies.cz. V oznámení vad musí být vada popsána a 

navržena lhůta pro její odstranění.  

 

7. Zhotovitel je povinen takové vady bezplatně odstranit, s tím, že objednatel má právo si zvolit 

způsob jejich odstranění. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování oprávněně uplatněné vady 

bez zbytečného odkladu a vadu odstranit ve lhůtě přiměřené povaze a rozsahu vady, nejpozději v 

přiměřené lhůtě, kterou stanoví objednatel s ohledem na ochranu svých zájmů a kterou zhotoviteli 

oznámí. Tato lhůta nesmí být kratší než 3 pracovní dny. 

mailto:info@localenergies.cz
mailto:krivanek@localenergies.cz


8 
181_18_IH 

 

8.    Při poskytnutí  záruční  opravy  díla  ze  strany  zhotovitele je objednatel povinen poskytnout 

       zhotoviteli potřebnou součinnosti, zejména umožnit pracovníkům zhotovitele vstup do míst a   

       prostor, kde se dílo nachází, a to za účelem odstranění vad díla. Zhotovitel je povinen vyzvat  

       objednatele,  aby  mu  vstup  do  míst  a  prostor  umožnil. Při  porušení  povinností  objednatele   

       uvedených v tomto odstavci není zhotovitel povinen provést bezplatné odstranění vad.  

 

9. Reklamuje-li objednatel vadu díla, má se za to, že požaduje odstranění vady díla a že nemůže před 

uplynutím dodatečné přiměřené lhůty, kterou je povinen poskytnout k tomuto účelu zhotovitel, 

uplatnit jiné nároky z vad díla, ledaže zhotovitel oznámí objednateli, že nesplní své povinnosti 

v dohodnuté lhůtě.  

 

10.  Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že se na reklamovanou vadu nevztahuje   

záruka, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vad 

vzniklé náklady. 

X. 

Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že:  

1.1. V případě nedodržení dohodnutého termínu předání díla se zhotovitel zavazuje uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.  

 

1.2.  V případě prodlení zhotovitele s odstraněním nahlášené reklamace ve sjednaném termínu, je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou reklamovanou 

vadu a za každý započatý den prodlení. 

1.3. Objednatel se zavazuje v případě prodlení s úhradou peněžního závazku vůči zhotoviteli 

zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že celková výše uplatněných smluvních pokut je omezena na 15 % 

z celkové ceny díla. 

 

3. Splatnost smluvních pokut se sjednává na čtrnáct kalendářních dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování. 

 

4. Ten, kdo porušil povinnost, na níž se váže sjednaná smluvní pokuta, není povinen ji hradit, pokud 

prokáže, že porušení povinností nezpůsobil (odpovědnosti se však nezbaví, pokud nastala z důvodu 

prodlení jakéhokoliv dodavatele či subdodavatele příslušné strany).  

 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

 

XII. 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je oprávněn použít k provedení díla nebo jeho části třetí osobu (subdodavatele), avšak 

poruší-li tato osoba některou z povinností zhotovitele dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel za 

porušení této povinnosti tak, jako kdyby jí porušil sám. 

 

2. Odstoupení od smlouvy: 

2.1. Pro odstoupení od smlouvy se uplatní § 2001 a násl. občanského zákoníku, nestanoví-li 

smlouva nebo její přílohy jinak. V případě, že některá ze smluvních stran poruší své 

smluvní či zákonné povinnosti podstatným způsobem, je druhá smluvní strana povinna 

před využitím svého práva odstoupit od této smlouvy porušující stranu na porušení 

povinnosti písemně upozornit a stanovit jí přiměřenou lhůtu k sjednání nápravy, která 

nesmí být kratší než 10 pracovních dnů. 

2.2. Důsledky odstoupení od smlouvy: 

Odchylně od § 2004 odst. 2 smluvní strany sjednávají, že po zahájení plnění zhotovitelem 

může objednatel od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění, a to jen 



9 
181_18_IH 

s účinky do budoucna. Ustanovení § 2004 odst. 3 poslední věta se neuplatní. Zhotovitelovy 

závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za jakost prací 

jím provedených až do doby odstoupení od smlouvy objednatelem platí i po takovém 

odstoupení (včetně práv objednatele na užití příslušné části dokumentace po jejím 

zaplacení), a to pro část díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení realizoval. 

2.3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto: 

- zhotovitel provede soupis všech řádně provedených prací oceněných dle způsobu, 

kterým je stanovena cena díla (přísl. části), 

- zhotovitel provede finanční vyčíslení řádně provedených prací, poskytnutých záloh a 

zpracuje "dílčí konečnou fakturu", 

- zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 3 dnů 

od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení", 

- objednatel je povinen uhradit zhotoviteli práce, provedené do doby odstoupení od 

smlouvy, a to na základě zhotovitelem vystavené faktury.  

- Zhotovitel je oprávněn dále vyúčtovat objednateli a objednatel je povinen zaplatit 

další náklady prokazatelně a účelně vynaložené v souvislosti s předčasným ukončením 

provádění díla, pokud tyto náklady vynaložil v zájmu a nikoliv proti vůli objednatele, 

nebo pokud byl či bude povinen je vynaložit, nebo pokud je vynaložil proto, aby jemu 

samému nebo jiné osobě nevznikla předčasným ukončením díla škoda. 

 

3. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této Smlouvy nemají přednost před ujednáními 

v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky. 

 

4. Ustanovení věty první § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku se při uzavírání Smlouvy nebude 

aplikovat. Jakékoliv změny nebo dodatky smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny 

podpisem obou smluvních stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí smlouvy. 

 

5. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli licenci ke všem autorskoprávním dílům 

vzniklým v průběhu provádění díla, zejména pak k dokumentaci skutečného provedení díla, 

fotodokumentaci, popř. video dokumentaci průběhu provádění díla, a to okamžikem vzniku 

autorskoprávního díla. V případě zhotovení autorského díla třetí osobou je zhotovitel povinen 

zajistit pro objednatele licenci ke všem autorským dílům takto vzniklým, a to ve stejném rozsahu, 

v jaké zhotovitel poskytuje objednateli licenci dle tohoto článku smlouvy. Licence se poskytuje 

jako výhradní, s právem objednatele poskytnout práva získaná touto smlouvou třetím osobám, a to 

i opakovaně. Objednatel je oprávněn spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit jej do díla 

souborného. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že odměna za licenci je již obsažena v ceně díla. 

Zhotovitel není oprávněn autorské dílo ani jeho část poskytnout třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele.  

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je platná podpisem smluvních stran.  

 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 

městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 

označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní 

údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále 

prohlašují, že skutečnosti uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a udělují svolení k 

jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

3. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 



10 
181_18_IH 

4. O uzavření této smlouvy rozhodla za objednatele Rada města Třebíče svým usnesením 

č. 64/20/RM/2018 ze dne 30.8.2018. 

 

5. Není-li ve smlouvě sjednáno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení občanského 

zákoníku a předpisů s ním souvisejících.  

6. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které musí 

být podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že vzájemná plnění, která si poskytují na základě této 

smlouvy, nejsou ve vzájemném hrubém nepoměru ve smyslu § 1793 odst. 1 občanského zákoníku 

a pro případ, že by měl být hrubý nepoměr zjištěn, smluvní strany se výslovně vzdávají svých 

práv ve smyslu § 1794 odst. 2 občanského zákoníku.  

 

8. Smluvní strany na sebe tímto výslovně přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 

odst. 2 občanského zákoníku a vylučují uplatnění § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku 

na své smluvní vztahy založené touto smlouvou.  

 

9. Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této smlouvy stalo neplatným nebo 

nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na 

platnost a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu 

nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

Pokud se jakékoli ujednání této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, zahájí smluvní 

strany bez zbytečného odkladu jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl 

zachován původní záměr smlouvy.  

 

10. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy.  

 

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 
 

- Příloha č. 1a - „Třebíč, ul. Komenského nám, Parkoviště spinware“ ze září 2017 

- Příloha č. 1b - „TŘEBÍČ, UL. KOMENSKÉHO NÁM.PARKOVIŠTĚ SPINWARE 

DOPLŇUJÍCÍ DOKUMENTACE (SIGNALIZACE, INFORMAČNÍ SYSTÉM)“, 

- Příloha č. 2 – nabídka zhotovitele (vč. vizuální specifikace základního grafického a funkčního 

provedení)  

- Příloha č. 3 – seznam provozních smluv 

 

12. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a 

nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže své 

podpisy. 

 
V Praze dne:             V Třebíči dne 

 

Zhotovitel:            Objednatel: 

 

 

 

   

JUDr. Robert Vinický 

Předseda představenstva 

 Ing. Marie Černá 

místostarostka města 

 

 

 

  

Ing. David Šafář   

Člen představenstva 



11 
181_18_IH 

Příloha č. 1b - „TŘEBÍČ, UL. KOMENSKÉHO NÁM.PARKOVIŠTĚ SPINWARE DOPLŇUJÍCÍ 

DOKUMENTACE (SIGNALIZACE, INFORMAČNÍ SYSTÉM)“ 
  



12 
181_18_IH 

Příloha č. 2 – nabídka zhotovitele (vč. vizuální specifikace základního grafického a funkčního 

provedení) 

 

  



13 
181_18_IH 

Příloha č. 3 – seznam provozních smluv 

 

Název Popis Musí zajišťovat 

Zhotovitel ? 

Smlouva „O zajištění provozu, 

servisu a údržby systému 

SPINWIRE“ 

Tato smlouva zajišťuje, jak servis a 

údržbu systému, tak operativní řešení 

závad a havárií (jak záručních, tak 

mimozáručních). Upravuje podmínky 

oznamovaní a způsob řešení oznámených 

závad.  

ANO 

Smlouva o „Provozování a 

servisu proměnného dopravního 

značení“ 

Tato smlouva se skládá ze 2 částí. První, 

se týká provozu, servisu a údržby samotné 

značky (skříně s elektronikou a 

akumulátorem), druhá část se týká 

zajištění provozu databázové aplikace a 

on-line datové komunikace mezi 

systémem SPINWIRE a značkami. 

NE, nebo může 

částečně 

Smlouva „O zajištění provozu 

responzivní html stránky 

SPINPARK“ 

Tato smlouva zajištuje provozování, 

pravidelné aktualizace a správu příslušné 

části „aplikace“ www.spinpark.cz 

ANO 

 


